



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

NOTA DE GASTOS INVENTARIADA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLUMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025				No. Expediente:		CM-2025-017			
Nombre del Oferente:						RNC/Cédula:					
Fecha:						RPE:					
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total		
1	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	30	RD\$ 5.00	18%	RD\$ 0.90	RD\$ 5.90	RD\$ 177.00		
2	ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	60	RD\$ 6.00	18%	RD\$ 1.08	RD\$ 7.08	RD\$ 424.80		
3	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	30	RD\$ 12.00	18%	RD\$ 2.16	RD\$ 14.16	RD\$ 424.80		
4	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	30	RD\$ 4.00	18%	RD\$ 0.72	RD\$ 4.72	RD\$ 141.60		
5	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	30	RD\$ 8.00	18%	RD\$ 1.44	RD\$ 9.44	RD\$ 283.20		
6	ADAPTADOR MACHO DE 1 1/2" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	30	RD\$ 19.00	18%	RD\$ 3.42	RD\$ 22.42	RD\$ 672.60		
7	ADAPTADOR MACHO DE 2" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	35	RD\$ 23.00	18%	RD\$ 4.14	RD\$ 27.14	RD\$ 949.90		
8	AUTOMÁTICO PARA BOMBA. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	GENÉRICO	UNIDAD	50	RD\$ 320.00	18%	RD\$ 57.60	RD\$ 377.60	RD\$ 18,880.00		
9	BALANCÍN PARA INODORO, MATERIAL PLÁSTICO	GENÉRICO	UNIDAD	100	RD\$ 60.00	18%	RD\$ 10.80	RD\$ 70.80	RD\$ 7,080.00		
10	BOQUILLA SENCILLA PARA LAVAMANOS	GENÉRICO	UNIDAD	70	RD\$ 86.00	18%	RD\$ 15.48	RD\$ 101.48	RD\$ 7,103.60		
11	CEMENTO BLANCO	GENÉRICO	LIBRA	150	RD\$ 18.00	18%	RD\$ 3.24	RD\$ 21.24	RD\$ 3,186.00		
12	CEMENTO PVC, ENVASE DEBE SER DE 16 OZ, AZUL, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA	LANCO	UNIDAD	10	RD\$ 725.00	18%	RD\$ 130.50	RD\$ 855.50	RD\$ 8,555.00		
13	CODO DE 1/2" DE PRESIÓN PVC	GENÉRICO	UNIDAD	50	RD\$ 5.00	18%	RD\$ 0.90	RD\$ 5.90	RD\$ 295.00		
14	CODO DE 3/4" DE PRESIÓN PVC	GENÉRICO	UNIDAD	100	RD\$ 8.00	18%	RD\$ 1.44	RD\$ 9.44	RD\$ 944.00		





INFORME DE EJECUCIÓN DE OBRA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER FEDIDO AÑO 2025	No. Expediente:	CM-2025-017
Nombre del Oferente:		RNC/Cédula:	
Fecha:		RPE:	

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
15	CODO DE 1" DE PRESIÓN PVC	GENÉRICO	UNIDAD	45	RD\$ 14.00	18%	RD\$ 2.52	RD\$ 16.52	RD\$ 743.40
16	COUPLING DE 1/2" DE PRESIÓN PVC	GENÉRICO	UNIDAD	30	RD\$ 4.00	18%	RD\$ 0.72	RD\$ 4.72	RD\$ 141.60
17	COUPLING DE 3/4" DE PRESIÓN PVC	GENÉRICO	UNIDAD	35	RD\$ 5.00	18%	RD\$ 0.90	RD\$ 5.90	RD\$ 206.50
18	COUPLING DE 1" DE PRESIÓN PVC	GENÉRICO	UNIDAD	25	RD\$ 9.00	18%	RD\$ 1.62	RD\$ 10.62	RD\$ 265.50
19	HOJA DE SEGUETA ROJA	GENÉRICO	UNIDAD	152	RD\$ 49.00	18%	RD\$ 8.82	RD\$ 57.82	RD\$ 8,788.64
20	INODORO DE DOS PIEZAS, BLANCO HUESO, CERAMICA VITRIFICADA, UNA DESCARGA, PESO MÍNIMO 49.3 LBS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	INODORO DE 2pes BLANCO CORONA	UNIDAD	50	RD\$ 4,935.00	18%	RD\$ 888.30	RD\$ 5,823.30	RD\$ 291,165.00
21	JUNTA DE CERA PARA INODORO	GENÉRICO	UNIDAD	90	RD\$ 80.00	18%	RD\$ 14.40	RD\$ 94.40	RD\$ 8,496.00
22	LLAVE ANGULAR DE 3/8" POR 3/8" METAL	EASTMAN	UNIDAD	60	RD\$ 216.00	18%	RD\$ 38.88	RD\$ 254.88	RD\$ 15,292.80
23	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 3/8" METAL	EASTMAN	UNIDAD	35	RD\$ 208.00	18%	RD\$ 37.44	RD\$ 245.44	RD\$ 8,590.40
24	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 1/2" METAL	EASTMAN	UNIDAD	25	RD\$ 250.00	18%	RD\$ 45.00	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
25	LLAVE DE CHORRO DE 1/2" METAL	GENÉRICO	UNIDAD	40	RD\$ 160.00	18%	RD\$ 28.80	RD\$ 188.80	RD\$ 7,552.00
26	LLAVE DE PASO DE 1 1/2" METAL	GENÉRICO	UNIDAD	10	RD\$ 1,390.00	18%	RD\$ 250.20	RD\$ 1,640.20	RD\$ 16,402.00
27	LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS DE 1/2". CUERPO DE LATÓN, CROMADO, CIERRE AUTOMÁTICO DE 4 A 7 SEGUNDO, PESO MÍNIMO 20 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	LLAVE P/LAVAMANO TEMPORIZADORA DE 1/2" GENEVRE 23oz	UNIDAD	55	RD\$ 2,715.00	18%	RD\$ 488.70	RD\$ 3,203.70	RD\$ 176,203.50
28	LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 0.435kg. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANO VIKINGO 0.435kg	UNIDAD	70	RD\$ 555.00	18%	RD\$ 99.90	RD\$ 654.90	RD\$ 45,843.00





SECRETARÍA DE PLANEACIÓN

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025				No. Expediente:		CM-2025-017		
Nombre del Oferente:						RNC/Cédula:				
Fecha:						RPE:				
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
29	LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 1.25 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO MERIDIAN 1.5kg	UNIDAD	30	RD\$ 2,527.00	18%	RD\$ 454.86	RD\$ 2,981.86	RD\$	89,455.80
30	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO DE 12". TRENZA DE ACERO INOXIDABLE DE 1/2" POR 3/8". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	GENÉRICO	UNIDAD	100	RD\$ 120.00	18%	RD\$ 21.60	RD\$ 141.60	RD\$	14,160.00
31	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS DE 24". PVC REFORZADO. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	70	RD\$ 163.00	18%	RD\$ 29.34	RD\$ 192.34	RD\$	13,463.80
32	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS, MATERIAL DE LATÓN, CUELLO DE ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.4 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	60		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$	-
33	MEZCLADORA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, CUELLO DE ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.70KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	MEZCLADORA PARA FREGADERO DOBLE MANIJA 1.10kg	UNIDAD	20	RD\$ 3,460.00	18%	RD\$ 622.80	RD\$ 4,082.80	RD\$	81,656.00
34	NIPLÉ DE 1/2" POR 2" HG	GENÉRICO	UNIDAD	30	RD\$ 18.00	18%	RD\$ 3.24	RD\$ 21.24	RD\$	637.20
35	NIPLÉ DE 1/2" POR 4" HG	GENÉRICO	UNIDAD	30	RD\$ 30.00	18%	RD\$ 5.40	RD\$ 35.40	RD\$	1,062.00
36	NIPLÉ DE 3/4" POR 4" HG	GENÉRICO	UNIDAD	20	RD\$ 55.00	18%	RD\$ 9.96	RD\$ 64.96	RD\$	1,298.00
37	NIPLÉ DE 3/4" POR 5" HG	GENÉRICO	UNIDAD	20	RD\$ 53.00	18%	RD\$ 9.54	RD\$ 62.54	RD\$	1,250.80
38	PERITAS PARA INODOROS DE PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 2". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	80	RD\$ 68.00	18%	RD\$ 12.24	RD\$ 80.24	RD\$	6,419.20
39	PERITAS PARA INODORO PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 3". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	EASTMAN	UNIDAD	30	RD\$ 163.00	18%	RD\$ 29.34	RD\$ 192.34	RD\$	5,770.20
40	REDUCCIÓN DE 3/4" A 1/2" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	40	RD\$ 4.00	18%	RD\$ 0.72	RD\$ 4.72	RD\$	188.80
41	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	20	RD\$ 6.00	18%	RD\$ 1.08	RD\$ 7.08	RD\$	141.60





SNCU FARMACIA ECONOMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERIA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025					No. Expediente:		CM-2025-017	
Nombre del Oferente:							RNC/Cédula:			
Fecha:							RPE:			
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
42	REDUCCIÓN DE 2" A 3/4" PVC	GENÉRICO	UNIDAD	10	RD\$ 40.00	18%	RD\$ 7.20	RD\$ 47.20	RD\$ 472.00	
43	REDUCCION DE 3/4" A 1/2" HG	GENÉRICO	UNIDAD	10	RD\$ 11.00	18%	RD\$ 1.98	RD\$ 12.98	RD\$ 129.80	
44	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" HG	GENÉRICO	UNIDAD	10	RD\$ 17.00	18%	RD\$ 3.06	RD\$ 20.06	RD\$ 200.60	
45	REDUCCIÓN DE 1 1/4" A 1" HG	GENÉRICO	UNIDAD	15	RD\$ 40.00	18%	RD\$ 7.20	RD\$ 47.20	RD\$ 708.00	
46	REDUCCION DE 1 1/2" A 1" HG	GENÉRICO	UNIDAD	10	RD\$ 110.00	18%	RD\$ 19.80	RD\$ 129.80	RD\$ 1,298.00	
47	SILICÓN DE 70 ML GRIS	LANCO	UNIDAD	50	RD\$ 265.00	18%	RD\$ 47.70	RD\$ 312.70	RD\$ 15,635.00	
48	TAPA PARA BACINETA DE INODORO ELONGADA BLANCA, CIERRE LENTO	GENÉRICO	UNIDAD	40	RD\$ 1,127.00	18%	RD\$ 202.86	RD\$ 1,329.86	RD\$ 53,194.40	
49	TAPA PARA BACINETA DE INODORO REDONDA BLANCA, CIERRE LENTO	GENÉRICO	UNIDAD	80	RD\$ 1,154.00	18%	RD\$ 207.72	RD\$ 1,361.72	RD\$ 108,937.60	
50	TEPLÓN DE 1" POR 2MM POR 520" AMARILLO	GENÉRICO	UNIDAD	100	RD\$ 40.00	18%	RD\$ 7.20	RD\$ 47.20	RD\$ 4,720.00	
51	TUBO DE 3/4" POR 19' SCH 40 DE PRESIÓN PVC	GENÉRICO	UNIDAD	45	RD\$ 260.00	18%	RD\$ 47.88	RD\$ 313.88	RD\$ 14,124.60	
52	TUBO DE 3" POR 19' DE DRENAJE PVC	GENÉRICO	UNIDAD	4	RD\$ 609.00	18%	RD\$ 125.82	RD\$ 824.82	RD\$ 3,299.28	
53	TUBO DE 4" POR 19' DE DRENAJE PVC	GENÉRICO	UNIDAD	4	RD\$ 1,153.00	18%	RD\$ 207.54	RD\$ 1,360.54	RD\$ 5,442.16	
54	URINAL DE 10.40" X 12.80" X 11.50", PESO MÍNIMO 13.4 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	10		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	





COTIZACIÓN OFERTA DE OFERTAS

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025					No. Expediente:		CM-2025-017		
Nombre del Oferente:							RNC/Cédula:				
Fecha:							RPE:				
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total		
55	VÁLVULA CHEQUE HORIZONTAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 33.12 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	CHEQUE HORIZONTAL DE 2" BRONCE 39oz	UNIDAD	2	RD\$ 2,090.00	18%	RD\$ 376.20	RD\$ 2,466.20	RD\$ 4,932.40		
56	VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 34.25 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	CHEQUE VERTICAL DE 2" BRONCE 50oz	UNIDAD	6	RD\$ 2,585.00	18%	RD\$ 465.30	RD\$ 3,050.30	RD\$ 18,301.80		
57	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE UNA PIEZA Y DOS DESCARGAS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	VÁLVULA DE ENTRADA P/INODORO UNA PIEZA EZ-FLO	UNIDAD	12	RD\$ 400.00	18%	RD\$ 72.00	RD\$ 472.00	RD\$ 5,664.00		
58	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y DOS DESCARGAS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	VÁLVULA DE ENTRADA P/INODORO 2 PIEZA 2 DESCARGA	UNIDAD	40	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00	RD\$ 23,600.00		
59	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE). SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	80		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
60	VÁLVULA DE SALIDA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE). SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA	VÁLVULA DE ENTRADA P/INODORO 2 PIEZA 1 DESCARGA	UNIDAD	30	RD\$ 520.00	18%	RD\$ 93.60	RD\$ 613.60	RD\$ 18,408.00		
SUBTOTAL								RD\$	958,266.00		
TOTAL ITBIS								RD\$	172,487.88		
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)							VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$	1,130,753.88		

Supl. A. Lopez P. 6-2-2025

[Firma]
Firma y Sello

